
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571 Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-02/03/2018-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  AS PUBLICAÇÕES:  283273 
, 283293,284920/2018, REFERENTE AO PROCESSO: 
64014/2018, PORTARIAS 205 E 206/2018-CIJAM, 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM PARA A 
CIDADE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA NO PERIODO DE  05 A 
06/03/2018, CONFORME MEM 191 /2018-CIJAM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 285482

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 045/2018 – RH/DAF/CODEC
PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2017/550570, resolve INTERROMPER por motivo de serviço, a 
contar de 02/03/2018, o período de gozo de férias do servidor 
JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/2, 
Gerente de Incentivos Fiscais e Infraestrutura, concedido 
através da Portaria 273/2017-GRH/DAF, publicada no DOE 
33.526 de 27/12/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Março de 
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 285969
PORTARIA Nº 046/2018 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO a programação de férias desta 
Companhia, resolve CONCEDER férias regulamentares ao 
servidor abaixo descrito:

Nome Matrícula Cargo P. Aquisitivo P. Concessivo

Edir Souza Da Paixão 
Junior 5918153/1 Motorista 2017/2018 02/04 a 01/05/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 05 de Março de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 286069

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 064/2018 DE 05 DE MARÇO 
DE 2018.

Nome Anderson Carlos Flores Vera Cruz

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 02 ½ (duas e meia diárias)

Origem Paragominas

Destino Concórdia do pará/Paragominas.

Objetivo

Realizar palestra, cadastro e visitas dos novos 
microempreendedores a serem benefi ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 07 a 09/03/2018 

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 286108

RESUMO DA PORTARIA Nº 067/2018 DE 05 DE MARÇO 

DE 2018.

Nome Cleomar Dias Botelho

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 03 ½ (três e meia diária)

Origem Redenção

Destino
Sapucaia/Rio Maria/Xinguara/Água Azul do Norte/
Ourilândia do Norte/Tucumã/São Félix do Xingu/
Redenção.

Objetivo

Realizar cerimônia de entrega com a presença 
da Diretora-Geral das cartas de créditos aos 
microempreendedores benefi ciados com o Programa 
de Microcrédito do Governo do Estado.

Período 08 a 11/03/2018. 

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-

CREDCIDADÃO.

Protocolo: 286181

RESUMO DA PORTARIA Nº 063/2018 DE 05 DE MARÇO 

DE 2018

Nome Anderson Carlos Flores Vera Cruz

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 02 ½ (duas e meia diárias)

Origem Paragominas

Destino Nova Esperança do Piriá/Paragominas.

Objetivo

Realizar  palestra, cadastro e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 12 a 14/03/2018 

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-

CREDCIDADÃO.

Protocolo: 286101

RESUMO DA PORTARIA Nº 065/2018 DE 05 DE MARÇO 

DE 2018.

Nome Carlos Eduardo Ávila do Nascimento

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 02 ½ (duas e meia diárias)

Origem Castanhal

Destino Magalhães Barata

Objetivo

Realizar palestra, cadastro e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 12 a 14/03/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-

CREDCIDADÃO.
Protocolo: 286175

RESUMO DA PORTARIA Nº 066/2018 DE 05 DE 
MARÇO DE 2018.

Nome Maria Alves dos Santos

Cargo Diretora-Geral

Nº de 
diárias 03 ½ (três e meia diárias)

Origem Belém

Destino
Santa Izabel/Belém/Marabá/Sapucaia/Rio Maria/ 
Xinguara/Água Azul do Norte/Ourilândia/Tucumã/São 
Félix do Xingu/Marabá/Belém.

Objetivo

Realizar entrega de  créditos aos 
microempreendedores benefi ciados dos municípios 
de Santa Izabel, Sapucaia, Rio Maria, Xinguara, Água 
Azul do Norte, Ourilândia, Tucumã e São Félix do 
Xingu com o Programa de Microcrédito do Governo 
do Estado, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 08 a 11/03/2018. 

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO

Protocolo: 286178
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 139/2018, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 

33.244, do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no 
DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2018/73932 de 21/02/2018.
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo a viajarem ao 
município de Augusto Corrêa/PA, no período de 12/03/2018 
a 14/03/2018, com o objetivo de atualização do cadastro 
técnico multifinalitário e conduzir o veículo desta SEDOP 
com os técnicos no referido município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2,5 

(duas e meia) diárias para os servidores que se deslocarão 

conforme o item I.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Roberta Andrade 
Cavalleiro de Macêdo 54180536/2 Assessor I

Ana Dolores Freitas de 
Castro Leão 3190633/1 TGI- Arquiteto

Sandro Rooselvet 
Manfredo Lima 57197483/1 Motorista

Republicada por haver incorreção no DOE nº.33.567, 

28/02/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO SILVA VIANA ARAUJO

Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 286227


